



GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

.
.
.

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo		
Nº Processo	Repetição	Órgão
2024/24830/002621	1	Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Tocantins
Objeto		
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COPA, COZINHA, ESCRITÓRIO, MANUTENÇÃO E CONSUMO GERAL, ABRANGENDO UTENSÍLIOS, RECIPIENTES, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E ITENS VARIADOS.		

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta	Tipo	Criação	Publicação
11/2025	Com Disputa	09/05/2025 - 11:39	09/05/2025 - 13:06
Data/Hora início envio de propostas	Data/Hora fim do envio de propostas	Contato	Telefone
09/05/2025 - 13:06	15/05/2025 - 08:30	ANA JULIA	6332187299
Criado por	Prazo de Entrega	Local de Entrega	Critério Julgamento
HENRIQUE FIEBIG MENDES	Até 30 dias	No proprio Orgão (Igeprev-TO) - Av. Teotônio Segurado, 302 Norte, QI-01 Alameda 05, Lt 02-03, s/n - Plano Diretor Norte, Palmas - TO, 77006-328	Menor Preço
Situação	Amparo legal	Dispensa sem Valor Estimado	Exibir Valor de Referência
Aberta	Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Não	Sim
Disputa por	Diferença Mínima Entre Lances	Duração da Etapa de Lances	
Unitário	Valor (R\$) 0.01000000	00:30	
Observação			
Atendas as especificações do Termo de referência e caso tenha dúvida, entrar em contato no email: comprasigeprevto@gmail.com (A disputa será de forma aberta, tudo de forma eletrônico no site https://portaldesistemas.to.gov.br/sistemas/224/details).			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
2	00041040	Café moído - Torra: média; Empacotamento: vácuo; Embalagem: com 500 g.	1 Und	590	43,11	25.434,90
3	00024769	Canela - Tipo: casca; Embalagem: pacote com 1 kg.	1 Und	10	124,92	1.249,20
4	00040920	Hortelã - Tipo: desidratada; Embalagem: pacote com 1 kg.	1 kg	10	46,08	460,80
5	00041570	Erva doce - Tipo: in natura, desidratada; Embalagem: com 1 kg.	1 Und	10	63,42	634,20
6	00032629	Hortifruti - Tipo: gengibre.	1 kg	10	9,71	97,10
7	00024768	Camomila - Tipo: flor; Embalagem: pacote com 1 kg.	1 Und	10	76,22	762,20
10	00016766	Bloco adesivo/postit - Cor: amarela; Medida: 76 x 102 mm (C x L); Embalagem: bloco com 100 folhas.	pt 4 Und	200	3,66	732,00
12	00051035	Caneta esferográfica - Material: plástico transparente; Escrita: fina; Cor: preta.	1 Und	50	0,48	24,00
23	00022669	Tesoura multiuso - Material: aço inoxidável; Tamanho: 21 cm; Cabo: anatômico.	1 Und	30	5,23	156,90
24	00038538	Tinta Para Almofada De Carimbo Preto 40ml	1 Und	20	2,83	56,60
31	00029779	Toalha de bandeja - Material: pvc; Tipo: crochê; Formato: retangular; Medida: 35 x 25 cm (L x A).	1 Und	5	22,27	111,35
32	00038785	Bandeja - Material: aço inoxidável; Formato: retangular; Medida: 35 x 21cm (C x L); Informações adicionais: com borda e alças.	1 Und	5	46,76	233,80



**Compra Direta
Eletrônica**

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

.
.
.

33	00038788	Bandeja - Material: aço inoxidável; Formato: retangular; Medida: 43 x 35 cm (C x L); Informações adicionais: com borda, sem alças.	1 Und	5	40,24	201,20
37	00022704	Garrafa térmica - Material: polipropileno; Cor: preta; Capacidade: 1.8 L; Requisito: ampola de vidro banhada a prata; Informações adicionais: com sistema de pressão.	1 Und	6	44,03	264,18
40	00018295	Álcool - Finalidade: manutenção extraordinária dos equipamentos no controle de vetores; Categoria: isopropílico; Aspecto físico: líquido; Embalagem: frasco com 1 litro; Concentração: 99,80%, mínimo.	fr 1 Und	10	53,40	534,00
49	00023581	Pilha - Modelo: bateria; Voltagem: 9 V; Categoria: alcalina; Informações adicionais: não recarregável.	pt 4 Und	4	8,92	35,68
52	00013029	Bandeira - Categoria: oficial do Brasil; Tecido: tergal verão; Medida: 135 x 192 cm (C x L); Requisito: com três panos, costurada, com ilhós e letras e estrelas bordadas.	1 Und	4	152,74	610,96
53	00013030	Bandeira - Categoria: oficial do Estado do Tocantins; Tecido: tergal verão; Medida: 135 x 192 cm (C x L); Requisito: com três panos, costurada, com ilhós e letras e estrelas bordadas.	1 Und	4	416,53	1.666,12
54	00013031	Bandeira - Categoria: oficial da cidade de Palmas Tocantins; Tecido: tergal verão; Medida: 135 x 192 cm (C x L); Requisito: com três panos, costurada, com ilhós e letras e estrelas bordadas.	1 Und	4	456,62	1.826,48
56	00026504	Torneira - Finalidade: bebedouro/purificador de água; Material: abs; Bitola: 1/2"; Informações adicionais: kit com 2 torneiras.	1 Und	10	14,99	149,90
58	00026035	Assento sanitário - Material: polipropileno; Modelo: universal oval; Cor: branca; Medida: 45 x 38 cm (C x L); Informações adicionais: superfície brilhante, fixação ajustável e anti deslizante; Requisito: almofadado.	1 Und	10	59,19	591,90
61	00043835	Terminal - Tipo: garfo pré - isolado; Material: cobre eletrolítico; Medida: 2,5 mm; Cor: azul.	1 Und	50	0,93	46,50
63	00016639	Cinto porta ferramenta - Material: lona; Requisito: com 3 portas ferramentas, 18 bolsos/divisões, ajustável com presilha de fixação.	1 Und	1	138,51	138,51
64	0048259	Maleta - Tipo: armazenamento e transporte de equipamentos; Material: em polipropileno; Medida: 48 x 41 x 19 cm (C x L x A); Requisito: com proteção em espuma e forro de acabamento.	1 Und	1	545,22	545,22
67	00052071	Chá mate - Tipo: desidratada; Embalagem: com 1kg.	1 Und	10	23,37	233,70